
  

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НАДТЕРЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

(НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ЛАХАНЕВРИЙН 

ЮРТАБАХАМАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШОНАН БОЬАЛГ1А ГУЛАМ) 
366810, РФ, ЧР, Надтеречный район, с. п. Надтеречное, ул. Гагарина, 46 

 

РЕШЕНИЕ 

от «17» января 2023 года 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Надтеречненское сельское поселение» за 2022 год 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надтеречненском 

сельском поселении, утвержденным Решением Совета депутатов 

Надтеречненского сельского поселения Надтеречного муниципального района от 

10.11.2017 г. №11-1, Совет депутатов Надтеречненского сельского поселения                

р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Надтеречненского сельского 

поселения Надтеречного муниципального района Чеченской Республики за  

2022 год по доходам в сумме 7 465 777,5 рублей, по расходам в сумме 

 7 519 253,83 рублей, с источниками финансирования дефицита бюджета в сумме 

– 53 476,33 рублей, и со следующими показателями: 

- по поступлению доходов по основным источникам в бюджет 

Надтеречненского сельского поселения Надтеречного муниципального района 

Чеченской Республики за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

- по исполнению расходов бюджета Надтеречненского сельского поселения 

Надтеречного муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2022 год согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

- по объёму и структуре источников финансирования дефицита бюджета 

Надтеречненского сельского поселения Надтеречного муниципального района 

Чеченской Республики за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 

Надтеречненского сельского поселения Надтеречного муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

№2 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава Надтеречненского 

сельского поселения                                                                          С.Р. Юсупов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               Приложение №1 к решению Совета депутатов 

Надтеречненского сельского поселения от 17.01.2023 №2 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

     КОДЫ 

    
Форма по 

ОКУД 0503117 

на 01 января 2023 г. Дата  01.01.2023 

    по ОКПО 45277153 

Наименование финансового органа 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДТЕРЕЧНЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Глава по БК 665 

Наименование публично-правового образования бюджет Надтеречненского сельского поселения по ОКТМО 96616422 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.     383 

      
1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы (всего) 010 ***85000000000000000 7 838 630,91  7 465 777,50  372 853,41  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 18210102010010000110 1 000 000,00  0,00  1 000 000,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210102010011000110 0,00  961 698,63  -961 698,63  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

010 18210102010012100110 0,00  3 094,33  -3 094,33  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 18210102010013000110 0,00  194,21  -194,21  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 18210102020010000110 300,00  0,00  300,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210102020011000110 0,00  8 833,68  -8 833,68  



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

010 18210102020012100110 0,00  3,92  -3,92  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 18210102020013000110 0,00  53,02  -53,02  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210102030011000110 0,00  807,58  -807,58  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

010 18210102030012100110 0,00  33,38  -33,38  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 18210102030013000110 0,00  -18,02  18,02  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 010 18210501011010000110 550 000,00  0,00  550 000,00  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 18210501011011000110 0,00  779 102,79  -779 102,79  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (пени по 
соответствующему платежу) 

010 18210501011012100110 0,00  29 845,55  -29 845,55  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 

010 18210501011013000110 0,00  6 524,00  -6 524,00  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

010 18210501021010000110 126 500,00  0,00  126 500,00  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210501021011000110 0,00  92 639,66  -92 639,66  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

010 18210501021012100110 0,00  5 261,05  -5 261,05  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 18210501021013000110 0,00  770,00  -770,00  

Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503010010000110 15 000,00  0,00  15 000,00  

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210503010011000110 0,00  4 471,10  -4 471,10  

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 18210503010012100110 0,00  96,68  -96,68  



Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 
соответствующему платежу) 

010 18210503020012100110 0,00  0,06  -0,06  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

010 18210601030100000110 1 200 000,00  0,00  1 200 000,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210601030101000110 0,00  1 233 869,12  -1 233 869,12  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 18210601030102100110 0,00  22 907,62  -22 907,62  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 18210601030103000110 0,00  -125,47  125,47  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

010 18210606033100000110 700 000,00  0,00  700 000,00  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

010 18210606033101000110 0,00  842 897,28  -842 897,28  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 18210606033102100110 0,00  78 598,92  -78 598,92  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

010 18210606043100000110 1 773 400,00  0,00  1 773 400,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

010 18210606043101000110 0,00  894 913,53  -894 913,53  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 18210606043102100110 0,00  34 628,96  -34 628,96  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

010 18210904053101000110 0,00  -9 984,46  9 984,46  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 18210904053102100110 0,00  -0,53  0,53  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 66511105025100000120 7 000,00  8 230,00  -1 230,00  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

010 66520215001100000150 1 282 916,87  1 282 916,87  0,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 66520235118100000150 556 024,00  556 024,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 66520249999100000150 627 490,04  627 490,04  0,00  

      

 

 

 



                                               Приложение №2 к решению Совета депутатов 

Надтеречненского сельского поселения от 17.01.2023 №2 
Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы (всего) 200 ***96000000000000000 7 899 895,82  7 519 253,83  380 641,99  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 66501040020000011121 3 019 593,00  3 019 593,00  0,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 66501040020000011129 951 510,04  951 510,04  0,00  

Закупка энергетических ресурсов 200 66501040020000014247 99 000,00  80 117,43  18 882,57  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 66501040020000016851 223 014,87  206 449,33  16 565,54  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 66501040020000019242 198 975,82  158 200,00  40 775,82  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 66501040020000019244 506 480,18  259 508,18  246 972,00  

Уплата прочих налогов, сборов 200 66501040020000019852 1 000,00  685,00  315,00  

Уплата иных платежей 200 66501040020000019853 81 000,00  74 204,74  6 795,26  

Резервные средства 200 66501110700005020870 5 000,00  0,00  5 000,00  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 66501130110370020242 19 512,00  19 512,00  0,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 66502030010051181121 352 804,94  352 804,94  0,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 66502030010051181129 106 547,06  106 547,06  0,00  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 66502030010051189242 2 945,00  2 945,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 66502030010051189244 75 065,00  75 065,00  0,00  

Закупка энергетических ресурсов 200 66502030010051189247 18 662,00  18 662,00  0,00  

Резервные средства 200 66503102180002000870 5 000,00  0,00  5 000,00  

Закупка энергетических ресурсов 200 66505036000001000247 491 446,00  491 446,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 66505036000005000244 1 742 339,91  1 702 004,11  40 335,80  

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 ***79000000000000000 -61 264,91  -53 476,33  0,00  

      

 

 



Приложение №3 к решению Совета депутатов 

Надтеречненского сельского поселения от 17.01.2023 №2 

Форма 0503117 с. 3 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета — всего 500 ***90000000000000000 61 264,91  53 476,33  7 788,58  

источники внутреннего финансирования бюджета 520 ***01000000000000000 0,00  0,00  0,00  

источники внешнего финансирования бюджета 620 ***02000000000000000 0,00  0,00  0,00  

Изменение остатков средств 700 ***01000000000000000 61 264,91  53 476,33  7 788,58  

Изменение остатков средств 700 ***01050000000000000 61 264,91  53 476,33  7 788,58  

увеличение остатков средств, всего 710 ***01050000000000500 -7 838 630,91  -7 584 248,72  0,00  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 00001050201100000510 -7 838 630,91  -7 584 248,72  0,00  

уменьшение остатков средств, всего 720 ***01050000000000600 7 899 895,82  7 637 725,05  0,00  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 00001050201100000610 7 899 895,82  7 637 725,05  0,00  

      

      

Глава администрации Надтеречненского с.п.    А. С. Алероев 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер    З. А. Эрбулатова 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

18 января 2023 г.      

 


